
Dohodao narovnání
(dále ,,dohoda")

uzavřená ve smyslu § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů mezi stranami:

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2
IČ: 67798543
se sídlem: náměstí Svobody 930/2, 160 00 Praha 6 - Bubeneč
zastoupena: Mgr. Michaelou Rybářovou, ředitelkou školy
(dále jen ,,objednatel")

. a

Plavecká škola Betynka - spolek
IČ: 26644029
se sídlem: Kováků 1141/11, 150 00 Praha 5
zastoupena: Be. Martinou Ježkovou DiS.
(dále jen ,,zhotovitel")

(společně jako ,,smluvní strany")

I. Uvodní ustanovení

l) Smluvní strany uzavřely dne 4. 9. 2017 smlouvu zajištění výuky plavání (dále jen
,,smlouva").

2) Smlouva byla zveřejněna v registru smluv bez uvedení ceny, platí tedy dle § 7 odst. l
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru
smluv"), že je zrušena od poČátku.

3) Vzhledem k tomu, že smluvní strany již dle objednávky plnily celý její předmět, vznikla
mezi smluvními stranami sporná práva a povinnosti, které je potřeba touto dohodou upravit.

4) Smluvní strany shodně prohlašují, že právní událost uvedená v ČI. IT této dohody neměla za
následek ,způsobení Škody a nezakládá tudíŽ žádné ze smluvních stran právo na náhradu
škody.

% II. Vypořádání bezdůvodného obohacení

l) Objednateli vzniklo bezdůvodné obohacení tím, že zhotovitel poskytl objednateli
následující plnění: konání všech seminářů uvedených v objednávce.

2) Objednatel za plnění dle odst. l) tohoto článku dohody zaplatil zhotoviteli částku ve výši
198.560,- KČ. Tímto vzniklo bezdůvodné obohacení na straně zhotovitele.



3) Smluvní strany si tak vzájemně poskytly plnění, čímž na obou stranách došlo
k bezdůvodnému obohacení, neboť získaly majetkový prospěch plněním z neplatného
právního důvodu.

4) Smluvní strany se tímto dohodly, že pohledávka zhotovitele vzniklá v souvislosti s plněním
pro objednatele dle odst. l) tohoto článku dohody a pohledávka objednatele vzniklá
v souvislosti s plněním pro zhotovitele dle odst. 2) tohoto článku dohody se podpisem této
dohody vzájemně započítávají. Tímto je bezdůvodné obohacení dle odst. l) a 2) tohoto
článku dohody mezi smluvními stranami vypořádáno.

III. Závěrečná ustanovení

l) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevykonatelným nebo
zdánlivým, nedotkne se tato neplatnost, nevykonatelnost či zdánlivost jiných ustanovení
této dohody. Smluvní strany se zavazují v co nejkratší lhůtě nahradit neplatné,
nevykonatelné či zdánlivé ustanovení jiným ustanovením, které bude platné a vykonatelné
a které se bude svým obsahem a účelem co nejvíce blížit nahrazovanému neplatnému,
nevykonatelnému či zdánlivému ustanovení.

2) Strany tímto na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a výslovně vylučuji použiti
§ 1765 a § 1766 občanského zákoníku.

3) Tato dohoda může být měněna pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými oběma
smluvními stranami.

4) Tato dohodaje vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po
jednom.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnosti jejího uveřejnění '
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany dále
berou na vědomí, že tato dohoda nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění
v registru smluv. Dále platí, že nebude-li dohoda uveřejněna ani do tří měsíců od jejího
uzavření, bude od počátku zrušena.

6) ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí Svobody 2 jakožto objednatel zašle tuto dohodu správciregistru
smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření.

7) Nedílnou součástí této dohody je její příloha, kterouje smlouva zajištění výuky plavání.

v.....I^lu ,,, u c. Áqu'

a

Mgr. M haela Ry ářová
ředitelka ško y

Be. Martina Jež vá DiS.



Číslo: A20170424001

Smlouva
zajištění výuky plavání uzavřená podle Obchodního

zákoníku

Smluvní strany:

Plavecká škola Betynka - spolek, Kováků 1141/11, 150 00 Praha 5
Zástupce: Be. Martina Ježková DiS. Tel.
Kontakt: Hana Čutková,
betynka@betynka.cz
IČO: 26644029
na straně jedné (dále jen ,,PŠ Betynka")

a

Základni škola a Mateřská škola, Praha 6, náměstí Svobody 2
Zástupce: MgĽ Michaela Rybářová, ředitelka školy
Kontakt: Ing. Soňa Turecká, zástupkyně ředitelky

lČ: 67 798 543
na straně druhé (dále jen nájemce)

uzavírají následujÍcÍ smlouvu:

1. PŠ Betynka bude zajišťovat pro žáky nájemce výuku plavání v bazénu Lázně AXA ve
Sk. roce 2017/2018 a to v 1. pololetí termínu 4. 9. 2017 - 8. 9.2017 a 2. po|o|eti
v termínu 5. 2.2017 - 9. 2. 2018, dále v termínu 18. 6. 2018 - 22. 6. 2018, vždy v čase
od 9:00 do 12:00. Seznam a počet žáků bude odevzdán písemně na dohodnutý mail
před zahájením kurzu a současně při 1. hodině výuky.

2. Cena za výuku byla smluvena mezi smluvními stranami ve výši 80,- KČ na vyučovací
hodinu (tj. 45 min - včetně docházky, úvodu a ukončení lekce) za žáka, přičemž 40%
z ceny kurzovného je určeno na úhradu mezd a plaveckých pomůcek, zbývajIcI část
60% je určena na úhradu provozu bazénu.

3. Nájemce bere na vědomí, že finanční náklady na výuku plavání jsou z hlediska účasti
žáků na výuce konstantní, absence žáků na ně nemá vliv. Proto nájemce souhlasí tím,
že PŠ Betynka nebude vracet příspěvky za jednotlivé hodiny. Obě strany se dohodly na
tom, že PŠ Betynka bude vracet příspěvky pouze v případě, že žák zamešká ze
zdravotních důvodů vÍce jak 90% a toto doloží lékařským potvrzením, nebo v případě
odstěhování se.

4. Při odřeknutí hodin z důvodu uzavřeni plaveckého bazénu bude žákům vrácena
příslušná částka, nebo bude hodina po domluvě řádně nahrazena. Nezúčastni-li se
škola plavecké výuky z důvodu školy v přírodě, hromadného onemocnění - epidemie
apod., nebudou tyto hodiny nahrazovány, ani vráceno kurzovné, pokud se předem
řádně neomluví a nedomluví si náhradu.

5. Celkovou cenu za výuku plavání dle přílohy a bodu 2. se nájemce zavazuje uhradit do
30-ti dnů po vystavení faktury a to nejpozději do poslední vyučovací hodiny daného



období. Pokud bude nájemce v prodlení s úhradou platby za výuku plavání (viz bod 5),
je povinen zaplatit PŠ Betynka úrok z prodlení ve výši 0,5% a to za každý započatý den.

6. Pracovnici nájemce pIně odpovídají za žáky v prostorách vstupní haly, šaten, sprch,
osušoven a toalet. Dodržuji hygienické požadavky daného bazénu a dále se řídI řádem
plaveckého bazénu. zajišťuji bezpečnost a ochranu zdraví žáků a dodržují předpisy
vztahující se k zajišťováni protipožární ochrany. Dohhží na šetrné zacházení se
zařízenIm a vybavením v prostorách vstupní haly, šaten, sprch, osušoven a toalet.
Vykonávají dohled nad žáky řídicÍ se vyhláškou č. 48/2005 Sb. o základním vzděláváni
a některých náležitostech plnění povinné školní docházky, ve znění pozdějších
předpisů, vztahujÍcÍch se k této konkrétni činnosti.

7. Vyučující plavání, kteří jsou pracovníky PŠ Betynka, plně odpovídají za žáky v prostoru
bazénu'v době výuky a to jen za Žáky, kteří se řádně účastní výuky. Tato zodpovědnost
začír)á předáním a přepočitánhn žáků pracovníky nájemce pracovníkům PŠ Betynka
a končí předáním a přepočítáním žáků pracovníky PŠ Betynka pracovníkům nájemce.

8. Pracovníci nájemce (doprovod žáků na výuku plavání) jsou po celou dobu výuky
přítomni v prostorách bazénu (mimo vlastní bazén), v případě potřeby doprovází Žáky
na toaletu, event. dohlíží na žáky, kteří dočasně přerušili výuku (únava, nevolnost).

9. Ve smyslu Č). J). Metodického pokynu Ministerstva školství, mládeŽe a tělovýchovy
k zajištění výuky plavání v základních školách č. j. MSMT-37471/2014 se smluvní
strany dohodly na regresu náhrady škody žákům, a to Plavecké školy Betynka vůči
nájemci, pokud by ke škodě žáků došlo v době, kdy za žáky odpovÍdají pracovnici PŠ
Betynka (viz bod 7).

10. V případě úrazu v prostorách bazénu zajistí zástupci PŠ Betynka první pomoc
a případně přivolánízáchranné služby.

11. Tato smlouva může být vypovězena okamžitě a bez náhrady v případě hrubého
porušení a nedodržení smluvních závazků jednou či druhou stranou.

12. Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí
ustanovením zákona č. 89/2012 Sb. Zákona občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou
formou dodatku k této smlouvě.

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu této smlouvy.

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží
jedno.

.AV Praze dne !J ú '2 ,'Li
t ,, l , 'i" ',l

:.4"

(ŕ

V Praze dne -: '. É . Ŕ' Ĺ:/'-,)


